Ano 2019, Número 028 Vitória, sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019 Página 2

Diário da Justiça Eleitoral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo. Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil,

podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

Atos da Presidência

Atos

ATO Nº 57, DE 04/02/2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL REZENDE DE LIMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 4888/2010, atendidas as exigências contidas
na  Lei  nº  11.416/2006,  alterada  pela  Lei  13.317/2016;e  de  acordo  com  o  art.3    na  Resolução  TSE  nº
22.582/2007; na Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Samir Mendonça, Analista Judiciário, da Classe B, Padrão 10, para a
Classe C, Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 06/01/2019.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 58, DE 04/02/2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 3342/2009, atendidas as exigências contidas
na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; na Resolução
TRE/ES nº 87/2008, e seu art. 3, RESOLVE:

EFETUAR  A  PROGRESSÃO da servidora Dyering Cristina dos Reis Costa, Técnica Judiciária, da Classe C,
Padrão 11, para a Classe C, Padrão 12, com efeitos financeiros a partir de 04/01/2019.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 59, DE 04/02/2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 2529/2009, atendidas as exigências contidas
na Lei nº 11.416/2006, alterada pela Lei 13.317/2016; na Resolução TSE nº 22.582/2007; na Resolução
TRE/ES nº 87/2008, e seu art. 3, RESOLVE:

EFETUAR  A  PROGRESSÃO  da  servidora  Joede  Beiriz  Catizano  Moura,  Técnica  Judiciária,  da  Classe  C,
Padrão 11, para a Classe C, Padrão 12, com efeitos financeiros a partir de 04/01/2019.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

ATO Nº 60/2019  PRE/TRE-ES

O  Excelentíssimo  Senhor  Desembargador  Annibal  de  Rezende  Lima,  Presidente  do  Tribunal  Regional
Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

1. Instaurar Sindicância e instituir Comissão com a finalidade de apurar fatos possivelmente relacionados
a  irregularidades  administrativas,  relatados  nos  autos  do  processo  nº  1.295/2018,  bem  como  fatos
conexos.

2. Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 30 (trinta) dias, nos termos da Lei, por
Comissão composta pelos seguintes servidores: Ioná Rodrigues Santos, Analista Judiciário (Presidente);
Aneti  Maria  de  Barros,  Analista  Judiciário  (membro);  Joesmar  Marciano  França,  Analista  Judiciário
(membro), tendo como Suplentes os seguintes servidores: Cláudia Giestas de Azevedo Bianchi, Analista
Judiciário (Presidente e membro) e Cláudio Gomes Capetini, Técnico Judiciário (membro), todos estáveis
e  em  exercício  na  Secretaria  do  Tribunal  Regional  Eleitoral  deste  Estado,  cabendo  ao  Presidente  a
designação do Secretário da Comissão, na forma estabelecida pela Lei nº. 8.112/90.

	Slide 1